
Nový Bydžov
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Nový Bydžov GPS souřadnice: 50.241503N, 15.490821E

Nadmořská výška: 232 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 3 524 ha

Počet obyvatel: 6 704 PSČ: 504 01

Adresa URL: www.novybydzov.cz

O obci
Město Nový Bydžov se nachází asi 23 km západně od města Hradec Králové. Město se skládá z osmi
místních částí – Nový Bydžov, Chudonice, Stará Skřeněř, Nová Skřeněř, Skochovice,
Vysočany, Zábědov a Žantov.

Historie obce
Původně královské město připomínané v pramenech v roce 1305 bylo založeno na pravidelné
geometrické osnově a stalo se významným střediskem Pocidliní.

Ubytování a restaurace
Při návštěvě Nového Bydžova se lze ubytovat v kvalitních hotelových zařízeních s širokou nabídkou
služeb či v soukromí rodinného prostředí. Návštěvníkům Nového Bydžova je k dispozici řada
stylových restaurací, barů, kulturní klub či divadlo nebo kino.

Okolí a příroda
Město Nový Bydžov leží na severovýchodě České republiky, západně od města Hradec Králové. Je to
rovinatá, popř. mírně zvlněná úrodná zemědělská oblast široké Polabské nížiny, s velmi kvalitní
půdou a nižším zastoupením lesů. V rámci ...

Současnost obce
Město Nový Bydžov je vzhledem ke své poloze přirozeným spádovým městem nejen pro region
Novobydžovska, ale i pro rozsáhlou severozápadní část Královehradeckého kraje, je spádovým městem
přibližně pro 20.000 obyvatel téměř ze 40 obcí nejen Novobydžovského regionu.

Sportovní možnosti
Nový Bydžov nabízí nejen svým občanům možnost aktivního i pasivního sportovního vyžití či
odpočinku. Svůj volný čas obyvatelé regionu mohou trávit po celý rok v areálu „SPORTRINGU", který je
jediným víceúčelovým sportovištěm v regionu. Této ...

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10560/novy-bydzov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 07:05:50



Nejcennější památkou je samotný středověký půdorys středu města a gotický kostel sv. Vavřince z
počátku 14. století. Patří mezi nemnoho městských kostelů nedotčených puristickými přestavbami.
Ze zaniklého minoritského kláštera, který stával severovýchodně od ...

Doprava
Výhodou Nového Bydžova je vynikající dopravní dostupnost a strategická poloha v rámci České republiky,
ale i Evropy. Hustá síť místních komunikací navazuje na důležité dopravní tepny, které město spojují
se západní - jižní, východní ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10560/novy-bydzov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 07:05:50


